CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

 ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO VEREADOR GILMÁRIO MARINHO

MOÇÃO N°. ____ / 2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legitima representante do povo, faz inserir

na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS a ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA

GUARANI FUTEBOL CLUBE DO BTN, pelos 26 anos de aniversário.

Justificava:

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA GUARANI FUTEBOL CLUBE DO BTN, fundada 25 de

outubro de 1997, ao longo dos seus 26 anos de existência participou de diversos

campeonatos ao longo da sua história vencendo algumas competições bem como

envolvendo a comunidade nas atividades do clube, desde então tem desempenhado um

importante papel na integração da comunidade.

Por todo o exposto, tal homenagem é um reconhecimento do poder legislativo

para esta instituição, que além de ser um time de homens íntegros, vem sempre buscando

qualidade de vida e comprometimento em divulgar o município, o time agrega valor

significativo por elevar o nome da cidade.

Que se dê conhecimento dessa moção.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2023

Gilmário Soares Silva

(Gilmário Marinho)

Vereador

	CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
	MOÇÃO N . ____ / 2023